
 יוצא לאור על ידי ועד נחלת הר חב"ד

8ב"ה. עש"ק פרשת תצווה-זכור, י' אדר, ה'תשפ"ג

דבר מלכות
– שע"י מרבין בשמחה  וג"ז עיקר  ועוד 
בתומ"צ יתבטא הדבר גם במרבין בשמחה 
בפשטות, גם בענינים גשמיים ועל ידם . . 

כהוראת השולחן ערוך.

וגם בזה יהי' זה הן בנוגע לשמח את עצמו, 
והן את הזולת, החל מבני ביתו – הבעל יוסיף 

בלשמח 

את  בלשמח  יוסיפו  והורים  את אשתו, 
ילדיהם, בענינים המשמחים אותם )בטבעם(, 
כפס"ד השו"ע וכן – להוסיף בלשמח יהודים 
נוספים בסביבתו )כמדובר לעיל, שעי"ז 

נעשה בן עוה"ב ובן עוה"ז(.

)משיחות )ליל ויום( ג', )ליל ויום( ועש"ק וש"ק פ' 
תצוה, ז', יו"ד וי"א אדר ראשון ה'תשנ"ב(

 מנחל'ה תצא תורת החסידות
כתבה מרתקת על שיעורי החסידות של הרב ווכטער

 המחנך האהוב של נחל'ה
דמותו הייחודית של ר' אברהם אבא )אבוש( ברוק ז"ל

  קופת מזון נחל'ה
40 שנה של איסוף וחלוקת מזון

עמוד 
2

עמוד 
8

עמוד 
12
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זכתה נחלת הר חב"ד ולפני 40 שנה הגיע להתגורר 
בה המשפיע האגדי הגה"ח ר' מענדל ווכטער, בעידודו 
ובברכתו של הרבי. ומאז לא פוסקים שיעורי החסידות 
שהוא מוסר בנחלה'. מצודתו פרוסה על כל העולם. 
לקראת "שבת זכור" שבת נחל'ה, נערכה כתבה מרתקת 
על שיעורי החסידות של הרב ווכטער בנחל'ה ומחוצה 
לה, על התגובות ועל הסיפורים שמאחורי הקלעים, 
ומה הגיב הרבי על שיעוריו של הרב ווכטער בנחל'ה? 

קשה לדמיין את נחלת הר חב"ד ללא דמותו של 
המשפיע הנודע הגה"ח ר' מענדל ווכטער ששימעו 
המשפיעים  מגדולי  כאחד  העולם  בכל  יוצא 
בליובאוויטש. זכתה השכונה שהרבי נשיא דורנו 
הקים, שמקום מושבו של הרב ווכטער יהיה בנחלת 
הר חב"ד. לאחר הפרשה הסוערת בניו יורק כאשר 
הרב ווכטר לימד בחורים חסידות והוכה נמרצות 
של ידי בריונים, הוא עלה לארץ ישראל בהוראת 
הרבי. לאחר מספר חודשים בשנת תשד"מ, קבע 
את מקום מושבו ב"נחלת הר חב"ד, מאז לא פסקו 
שיעוריו בנגלה ובחסידות כך במשך שנים רבות 
כראש כולל להוראה בנחלת הר חב"ד. שיעוריו 
בחסידות יצאו לשם דבר בכל העולם, ואלפים רבים 
זוכים לשמוע ממנו עד היום שיעורים בחסידות 
בכל המדיות זאת בנוסף לשיעורי החסידות שהוא 
מוסר לתושבי נחלת הר חב"ד. בשנים האחרונות 
ובפרט בתקופת הקורונה שיעוריו של הרב ווכטר 
משודרים מידי יום בזום וכן מופצת נקודה יומית 

מתוך שיעוריו. דברים מחוללים פלאות וגורמים 
לרבים מאד להתקרב למאור שבתורה זו תורת 

החסידות. 

ביקשנו מהרב ווכטער לחזור לימי הבראשית בהם 
הגיע להתגורר בנחלת הר חב"ד

הרב ווכטר: כשהגעתי לארץ התגוררנו תחילה 
בירושלים ובצפת, ולאחר מכן החלטנו לעבור 
לנחל'ה בברכתו ובעידודו של הרבי. היו לנו על 
כך תשובות מיוחדות. בנחל'ה התחלתי בכולל 
אברכים. הרב זלצמן שהיה ראש הכולל קיבל 
אותי במאור פנים והכניס אותי להיות ראש הכולל. 
מיד שבאתי לנחל'ה ביקשו ממני למסור שיעור 
בחסידות והתחלתי ללמד ליקוטי שיחות. אני זוכר 
שבהתחלה כל שיחה למדתי חמש שעות, וזה היה 
נמשך על פני שלשה שיעורים שהתקיימו בליל 
שישי, בליל שבת קודש וביום שבת. לאחר מכן 
המשכתי למסור עוד ועוד שיעורים במאמרים, 

בתניא ובתורה אור. 

מסתובב סיפור שקשור עם תגובת הרבי במיוחד 
לשיעורי הרב כאן בנחל'ה. מהו הסיפור? 

שמעתי מכלי ראשון מהמזכיר הרב בנימין קליין 
ע"ה. כשביקר בארץ ובין השאר הגיע לנחלת 
הר חב"ד, עלה באחד הימים הרב קליין לשיעור 
שמסרתי. בזה חשבתי שנגמר הסיפור. לאחר מספר 
שנים כשפגשתי את ר' בנימין קליין ע"ה, הוא סיפר 
לי שבחזרתו מארץ הקודש הוא נכנס לחדרו הק' 

כי מנחל'ה תצא 
תורת החסידות 
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של הרבי, ומסר דיווח מפורט על כל מה שראה. הוא 
סיפר בין השאר על השיעורים שאני מוסר בנחל'ה, 
והוסיף שהרמתי את לימוד התורה בשכונה וכו'. 
הוא סיפר לי שהרבי נהנה מאד מאד באופן מיוחד 
מהדיווח על השיעורים שלי כאן בשכונה. הסיפור 
הזה נותן לי הרבה כח במסירת השיעורים מהעובדה 
שנגרמת לרבי הנאה מכך. אני חוזר ואומר תמיד, 
שמי שרוצה לגרום לרבי הנאה צריך לדעת שאין 
הנאה יותר גדולה לרבי מהשתתפות בשיעורי תורה 
ברבים. ידוע עד כמה הרבי דורש ותובע את העניין, 
שלכל אחד תהיה קביעות בזמן בלימוד תורה ברבים. 

"אני שומע מה באמת חשוב בחיים"
יש את השיעור המיוחד של הרב שליט"א מידי יום 
שלישי בערב בבית הכנסת המרכזי בנחל'ה. שיעור 
שנהפך לאבן שואבת לרבים מחוץ לנחלת הר חב"ד 
- יהודים מכל החוגים ממש, החל מכיפות סרוגות 
דרך חסידים מקהילות שונות שמגיעים מכל הארץ 
במיוחד לשמוע את שיעורו של הרב ווכטער. קשה 
לתאר את ההשפעה האדירה של שיעורים אלו על 
מגוון רחב של יהודים הצמאים ללמוד את תורת 
החסידות. ישנו משתתף שמגיע מיישובי דרום הר 
חברון וכל נסיעה נמשכת שעה וחצי. כל המאמץ 
בשביל לשמוע את השיעור של הרב ווכטער. אחד 
האברכים שבמשך שנים הקפיד להגיע ממרחק 
לשיעורי יום שלישי אמר פעם שהסיבה שאינו 
מפספס שום שיעור, כי כאן בשיעורי הרב ווכטער 
"אני שומע מה באמת חשוב לנו בחיים וזה מה 
שמחזיק אותי". הוא לא היחיד. שאלנו את אחד 
האברכים החסידים שמגיע מידי שבוע ובזכותו היום 

מי שמגיע כל יום לשיעורי חסידות, זה 
משנה אצלו את כל הראש. לימוד התורה 

ממלא את האדם, בכלל תורה זה כלי 
לפרנסה ולכל העניינים שילכו באופן 
טוב. לימוד התורה הוא הדבר שהכי 
נוגע בתקופה זו. דווקא בגלל טרדות 

הפרנסה, מי שמקבל על עצמו קביעות 
עתים לתורה רואה ברכה בעמלו.
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רבים מחבריו הוגים ולומדים בתורת החסידות. 
רבים מהם התקרבו לאורו הגדול של הרבי כי 
"המיוחדות בשיעוריו של הרב ווכטער היא שמצד 
אחד הוא תובע ודורש מאתנו להתקדם. אינו מוותר. 
ומצד שנים הוא מעודד על כל פעולה קטנה של 
התקדמות. השילוב הנדיר הזה של משפיע שאינו 
מפסיק לתבוע להתקדם ומצד שני נוסך עידוד. זה 
מה שנותן את הכח להגיע ולהתמיד במשך שנים 

לשמוע את שיעוריו". 

מי שהשתתף השנה בהתוועדות חג הגאולה של 
הרב ווכטער בביתו של עו"ד ר' יגאל חיים בשכונת 
המחנה, יכול היה לחוש את המהפכה של הרב 
ווכטער. יהודים מכל הקצוות הגיעו במיוחד לשמוע 
את ההתוועדות שהיתה בסגנון המשפיעים של 
פעם. קשה שלא היה לחוש בהתרוממות הרוח 
ובאווירה המיוחד שחשו עשרות המשתתפים עד 
אמצע הליילה. דרך אגב אחת הסיבות שר' יגאל 
חיים הסיבה הגיע להתגורר בנחלת הר חב"דהיא 
כדי להשתתף בקביעות בשיעוריו של הרב ווכטער. 

בתקופת הקורונה השיעורים 
התפשטו בכל העולם

בעקבות הקורונה הופסקו למשך שנתיים השיעורים 
של הרב ווכטער, שהתקיימו בבית הכנסת המרכזי 
'בית אליהו' בנחל'ה, אבל אז החל החידוש של 
שיעורי הרב ווכטער בזום שנמשכים בזכות כך 
עד היום בנוסף לשיעור הקבוע בבית הכנסת מידי 
יום בשעה 7 בבוקר. מתברר שהשיעורים בזום 
הביאו קהל גדול שמאזין וגם רבים שלאחר מכן 
יכולים לשמוע את השיעורים ברשת האינטרנט. 
אחד הסיפורים המעניינים הוא של ר"מ בישיבה 
תיכונית, שמקפיד להגיע בכל יום שלישי לנחל'ה 
לשיעורי הרב ווכטער. הוא וכותב את השיעור כולו 
תוך כדי האזנה לשיעור, ומפיץ את השיעור לכל 
מכריו. זה לא נגמר בזה, בעקבות השיעור החל 
לגדל זקן, ונהפך בעצמו למפיץ תורת החסידות 

בקרב מאות עוקביו.

פרוייקט נוסף שתפס תאוצה חזקה ביותר היא 
הוידאו היוצא מידי יום "הנקודה החסידית", סרט 
וידאו של כמה דקות מידי יום מתוך אין ספור 
שיעוריו של הרב ווכטער בנחלת הר חב"ד. עשרות 
אלפים מאזינים ל"נקודה החסידית" שבכל יום 

מתמקדת במושג חסידי או בעניין נחוץ שהחסידות 
מתייחסת אליה. התגובות לכך הן רבות מאד. רק 
כדוגמא נביא תכתובת שקיבל הרב וכטער אחרונה 
מיהודי שמקבל את הסרטון, ששלח את זה לידיד 
אישי שלו. יהודי שנראה לא שייך לעניינים יהודיים. 
לאחר שצפה בסרטון הוא כתב לחברו "מה קורה 
אחי? שלחת לי את הסרטון, אתה יודע שאותי אי 
אפשר לשכנע בכלום, אני לא מאמין בכל הדברים 
שאתה מאמין. מבחינתי אין שום דבר למעלה. 
אני מאמין רק בעולם הזה. עד היום שום איש 
לא הצליח להזיז לי במוח כלום. תשמע ראיתי 
את הסרטון של הרב הזה נשאבתי לזה בצורה 
בלתי רגילה. איזה בן אדם מענין. אין דברים כאלה. 
הצליח לשכנע אותי. תעשה טובה, שלח לי עוד 
סרטון-שניים שאני אראה". בזכות הסרטון רבים 
מהם החלו יותר להתעמק בתורת החסידות ולבקש 
שיעורים והסברים. הרב וועכטער מספר שגם קיבל 
הרבה ד"שים משלוחים בארה"ב ואחרים שהדברים 
ממש מחיים אותם. זה מה שנקרא לדעת לנצל 

את הטכנולוגיה להפצת חסידות.

בחודשים האחרונים החל לצאת לאור עלון שבועי 
בשם היכל הבעל שם טוב, סיכום שיעורי הרב 
ווכטער בחסידות מהשיעורים שמוסר בנחל'ה. 
עלון שצובר תאוצה ומסכם עניינים יסודיים בתורת 

החסידות ובתורתו האין סופית של הרבי. 

תופעה מעניינת נוספת שנראית בעיקר בשנים 
האחרונות: כמעט מידי שבוע מגיעים בחורים 
חסידיים לשבת מיוחדת בנחל'ה כדי להתבשם 

משיעורי הרב ווכטער.

מה למעשה הרב שליט"א לומד בשיעורי חסידות?

דיומא,  מענייני  לומדים   7 בשעה  בוקר  בכל 

קשה לתאר את ההשפעה האדירה 
של שיעורים אלו על מגוון רחב של 
יהודים הצמאים ללמוד את תורת 

החסידות. ישנו משתתף שמגיע מיישובי 
דרום הר חברון וכל נסיעה נמשכת 

שעה וחצי. כל המאמץ בשביל לשמוע 
את השיעור של הרב ווכטער.
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השיעור פשוט ממכר

הרב שמואל הלוי גרומן המקפיד להגיע בכל שבוע 
לנחל'ה לשיעורי הרב ווכטער המתקיימים בימי 
שלישי יחד עם עוד מספר אברכים מבית שמש 
אומר לנו "השיעור של ר' מענדל הם דברים 
היוצאים מהלב עם הרבה נשמה. פעם הייתי 
צריך להתחנן לאברכים להגיע. הייתי אומר להם 
שאלו דברים שלא שומעים כל יום. משהו לא 
שגרתי. הייתי צריך לסחוב אותם. עד שנפל להם 
האסימון, וקלטו את העומק ואת המיוחדות של 
השיעור הזה של הרב וכטער, שמדבר בשפה 
שלא רגילים. שיעור עם התוועדות. בשיעור של 
הרב ווכטער שומעים יותר בין השורות מאשר 
מהכתוב בפנים. לפעמים אנחנו לא מתואמים 
בנסיעה לשיעור, ופתאום אני רואה שכל אחד 
מגיע עם הרכב שלו. אחרי שמגיעים לשיעור 
של הרב וכטער פעמיים ושלש זה ממכר. כל 
שבוע חוייה מחדש. מי שלא מגיע, לא מבין 
מה הוא מפסיד. הרבי אומר שמסביב לים יש 
הרבה חול, צריך פשוט לקפוץ למים. אני אומר 
זאת גם לאלו שגרים בנחל'ה. לא צריכים לנסוע 

שלושים קילומטר כל צד.

תענוג רוחני מיוחד

עו"ד יגאל בן חיים: השיעורים של הרב ווכטער 
אינם בגדר מישהו שאומר חסידות ומעביר את 
זה אלינו. הוא חווה את החסידות, ניתן לחוש 
זאת. ובשל כך השיעור שונה לגמרי משיעור רגיל. 
בזכות השיעור של הרב ווכטער אני מסיים כבר 
שלש שנים מידי שבוע את הפרשה החסידית. 
יום  לאחרונה גם בשכונה שלנו לומדים כל 

לפני ערבית רבע שעה את הפרשה החסידית. 
השיעורים של הרב ווכטער הם תענוג רוחני 
מיוחד. מאז שבאתי להתגורר בנחל'ה נשאבתי 
אל השיעורים הללו, ואני ממליץ לכולם להגיע 

ולהתענג על ה' בתורת החסידות. 

תיכונית:  בישיבה  ר"מ  קרישנבוים  אסף  הרב 
זכיתי בחודשים האחרונים להיות משתתף 
קבוע בשיעורים של הרב כל בוקר בזום וביום 
שלישי בערב בנחלת הר חב"ד. אני מודה לקב"ה 
על כל שיעור שאני זוכה להשתתף בו. בשבילי 
זה עוגן של עבודת ה' ושל חסידות בכל בוקר. 
הרבה מהרעיונות שאני שומע מהרב ווכטער 
בשיעורים אני מעביר לתלמידים שלי. השיעורים 
של הרב זה לרדת ממש לחיי המעשה. זוכים 
להבין רעיונות נשגבים ולהוריד אותם לחיי 
המעשה, והכל מבלי לוותר על העומק בכהוא 
זה. הרב מעודד שאילת שאלות והשתתפות 
פעילה. הוא עושה זאת במאור פנים. אני ממליץ 
לכולכם להצטרף לשיעורים האלו ולראות אור 

גדול. 

ד"ר יחיאל הררי: יש מעט מאד שיעורים אם בכלל, 
שלא רק שנוסף לך ידע אלא אתה מרגיש את 
האלוקות עוברת דרך מעביר השיעור. המבחן של 
שיעור טוב זה איך יצאת ממנו. כמה התקשרת 
וכמה הנכחת את הבורא בחיים שלך, ולא הרגשתי 
מקום כזה כמו בשיעורים של הרב ווכטער. אתה 
מרגיש שאתה חווה משהו. אתה חוזר הבייתה 
אחרת לחלוטין. תצטרפו לשיעורים וזו השליחות 
הגדולה ביותר להוריד את תורתו של האדמו"ר 
הזקן והרבי מליובאוויטש והרביים להוריד אותם 

ממש למטה שתחדור אל החיים עצמם.

אנשים מספרים על שעורי הרב וועכטר
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מהמאמרים של הרבי הריי"צ ושל הרבי, בעיקר 
מאמרים של ענייני עבודה. החוזר ר' יואל ע"ה 
סיפר לי שמשפיעים שאלו את הרבי אילו מאמרים 
ללמוד, והרבי ענה לו אם רוצים ללמוד סתם 
שילמדו את המאמרים של הרבי נ"ע, אבל אם רוצים 
להבין את המאמרים, יש ללמוד את המאמרים של 
הרבי הריי"צ. כעין זה שמעתי פעם מהרב אופן, 
שהרבי אמר לחברו ביחידות ללמוד מאמרי עבודה 

של הרבי הריי"צ. 

בימי שלישי בשעה 9 בערב לומדים תניא קדישא, 
ובשבת קודש בשעה שמונה וחצי לומדים את 
אחסידישע פרשה. בימי הקיץ הארוכים מתקיים 
שיעור נוסף בשבת אחה"צ בפרקי אבות, בהלכות 

שבת ובענייני דיומא. 

יום ודווקא  מהי החשיבות ללמוד חסידות בכל 
בשיעורים ברבים? 

צריך לדעת את החשיבות של שיעורי תורה ברבים. 
הרבי אומר שאפילו אם יורד ברמת הלימוד עדיף 
שיקפיד על שיעורים ברבים. זה הרי כל המאמרים 
של עשרה שיושבים. מי שמגיע כל יום לשיעורי 
חסידות, זה משנה אצלו את כל הראש. לימוד 
התורה ממלא את האדם, בכלל תורה זה כלי 
לפרנסה ולכל העניינים שילכו באופן טוב. לימוד 
התורה הוא הדבר שהכי נוגע בתקופה זו. דווקא 

בגלל טרדות הפרנסה, מי שמקבל על עצמו קביעות 
עתים לתורה רואה ברכה בעמלו. בלוח היום יום 
כתוב ,שתורה נוגעת בנפשות של כל בני הבית. 
אין ספור מכתבים של הרבי ושל הרבי הריי"צ עד 
כמה צריך להקפיד על שיעורי תורה. ריך לחזק את 
השיעורים בנחל'ה ובפרט את שיעורי החסידות. 
חסידות צריך ללמוד כמו עסק. לא לפתוח ספר 
כדי למצוא ווארט יפה. כשלומדים רואים שינוי 

מהותי בכל אורח החיים. 

האברך חיפש מקווה 
בזכות הליקוטי תורה

במשך מספר שנים הרב וכטער למד עם יהודי 
5 בבוקר  מהכיפות הסרוגות. מידי יום בשעה 
שיעור ב"אחסידישע פרשה". לאחר מספר שנים 
הוא עבר לצפון וקיבל שם משרת רבנות. למרות 
המעבר הוא התעקש להמשיך ללמוד עם הרב 
וכטער דרך הטלפון מידי יום. הוא היה מקפיד 
לטבול לפני השיעור. כשהתגורר בצפון, הוא לא 
מצא מקווה, והקפיד ללכת לנהר לטבול. בזכות 
החסידות הוא החל לגדל זקן. הרב וועכטער מוסיף 
שרואה במוחש שאנשים שלומדים חסידות וחיים 
חסידות כל הראש שלהם משתנה. הלך החשיבה 
משתנה לטובה. הם נעשים מהות שונה לגמרי, גם 
אם לא מכירים בכך בהתחלה, הם נעשים מציאות 

חדשה.

הרבי ענה באגרות קודש 
להשתתף בשיעורים

מספר תושב נחל'ה ר' יוסף זופניק "אני משתדל 
לכתוב לרבי כל יום שישי. בשבת לפני שבועיים 
הייתי בשיעור של הרב וכטער. הוא אמר לי 
שאני צריך לחזור להשתתף כל יום בשיעור. 
מאז אני נמצא כל בוקר בשיעור ומרגיש שזה 
משנה לי את כל היום הן בגשמיות והן ברוחניות. 

ביום שישי כתבתי לרבי שחזרתי להשתתף 
בשיעור של הרב ועכטר בקביעות מידי בוקר.

הרבי ענה לי בדיוק על הבשורה שכתבתי )חלק 
ח עמוד רכח( נהניתי במה שכתב שחידש קביעותו 
בשיעור דא"ח. בהמשך הרבי מפליג ברכות וכו'. 

"אני חושב שיש דברים מדהימים בשיעור הן 
בהסתכלות השונה שמקבלים והן בהוראות 
פרטיות שלמדתי. לפעמים בשיעור הרב וכטער 
אומר דברים כאלה שנוגעים אליי בדיוק. זו 

תחושה של השגחה פרטית..

מובטח לכל מי שישתתף בשיעור לחוש ולראות 
שינוי משמעותי בחיים. 

השינוי שלי בחיים בהתקרבות לתורתו של הרבי 
והליכה בדרכי החסידות התחיל בשיעורי הרב 

בירושלים, בזמן שלמדתי בישיבה .

הרב לימד אותנו מאמרים רבים. 

ועד היום זכור לי, שהשיעורים האלו עיצבו אותי, 
ושינו את ההסתכלות שלי על דברים רבים.
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לכבוד יום ההולדת של הנחל'ה
שלום רב,

לכבוד אחינו תושבי נחל'ה שיחיו, 

בהתקרבנו לשבת פרשת זכור – יום הנחל'ה  - נחל'ה 
של הרבי, על כולנו להודות לה' על הזכות שאנחנו 

תושבי נחל'ה . זכות גדולה היא לנו. 

ההתרחבות של הנחל'ה, ההתפתחות שלה הן בבניית 
המקוה החדש, הן בשיפוצים בבית הכנסת והן בריבוי 
התושבים שהתווספו בס"ד לנחל'ה – מרחיבה כל 
לב. נחל'ה מושכת אליה. אני רוצה לברך את יושביה 
הותיקים ואת באיה החדשים, שכולם יהיו במצב 
רוח טוב, שכולם יהיו בריאים, ומי שזקוק לרפואה 
שלימה, שה' ישלח לו רפואה שלימה בקרוב ממש. 

חג הפורים קרב ובא. אני מאחל לכל תושבי השכונה 
פורים שמח, נשתדל כולנו ביחד להרחבת הנחלה, 
לא רק בגשמיות, אלא כמו שהרבי אמר שהוא רוצה 
שיהי' כאן מרכז רוחני באמצעות ריבוי שיעורים וריבוי 
מניינים לתפילות... ב"ה ההתרחבות גם בגשמיות, 

כמו תחבורה נוחה וכו'.  קשורה לפעולת הרבי. 

ישנה שיחה של הרבי על הנאמר: "דיבר הכתוב 
בהווה", כלומר, כל מה שקורה גם בהווה – לא ניסים 
אלא הווה שגרתי הוא בהשגחה פרטית. ידועה האמרה 
של הרבי מהר"ש שהפרנסה של יהודי היא מן מן 
השמים, אפילו מי שמקבל משכורת ממפעל, או מקרן 
פנסי'ה וכדומה. זה בעצם מן מן השמים, אלא שזה 
מתלבש בלבוש כזה או אחר. על דרך זה כל ההטבות 
שמתווספות פה בנחל'ה כולן מאת ה' ובהשגחתו 

הפרטית עלינו.  אזכיר את זכותם של הוועד הגשמי 
והרוחני החדש שמשתדל להפיץ את שם הרבי ואת 
שם חב"ד במרכזי הקריה, השלטים שמתחלפים 
מפעם לפעם מוסיפים חיות לכל התושבים, ובעיקר 
למייסד של הנחל'ה, הלא הוא הרבי, נשיא דורנו. יהי 
רצון שנדע שהזכות שלנו היא גם האחריות שלנו 
להשתדל שנחל'ה תהיה כפי שהרבי רוצה: שמיעת 
ולימוד השיחה של הרבי כל ערב בין מנחה למעריב, 
להשתדל להיות בתוך בית הכנסת בזמן הזה מתוך 
כבוד לרבי, וכדי לעורר עוד יהודים להיכנס פנימה.

איו  דיבורים,  אין  התפילה:  בזמני  וודאי  ובטח 
טלפונים... כל פרט ופרט של קדושה מקדש שם 
שמים, מקדש את שם ליובאוויטש, ומשפיע על 
יהודים נוספים ועל כל הסביבה. כל מה שאדם יחיד 
עושה בדבור ובמעשה - משפיע על סביבתו. אדם 

יכול להיות בין מזכי הרבים ולא ח"ו להיפך. 

אסיים בברכה לחג פורים שמח, שתמשיך שמחה על 
כל השנה, ושהנס של פורים יורגש בימינו – הימים 
האלה נזכרים ונעשים, בפורים מתעורר הנס הגדול 
– המפלה להמן והישועה למרדכי. כל יהודי הוא 
בבחינת מרדכי, וכל שונאי ישראל הם המן. שתהיה 
מפלה לכל ההמנים, וליהודים היתה אורה ושמחה 
וששון ויקר. נתחזק באהבת ישראל והקב"ה יברך 
את כולנו בפסח כשר ושמח,  והעיקר שנזכה לגאולה 
האמיתית והשלימה עם התגלות הרבי מלך המשיח, 
מתוך בריאות נראה את כל הרביים בבית המקדש 
השלישי, זאל זיין שמחה און הרחבה הצלחה און נחת 
בלי גבול מידו המלאה הפתוחה הקדושה והרחבה. 

כל טוב. תהיו בריאים.

40 שנה בשיעורי הרב וכטער
הרב ישכר דוד קלויזנר, משתתף בשיעוריו של 
הרב ווכטער מאז יומו הראשון שהגיע לנחלת הר 
חב"ד. הוא מתרגש מחדש לדבר על הזכות שנפלה 
בחלקו. "מאז היום הראשון שהרב וכטער הגיע 
לנחל'ה אני משתתף בשיעוריו. השיעורים הללו 
נתנו לי הרבה מאד הבנה עמוקה בלימוד החסידות 
ובהשקפה נכונה. נחל'ה זכתה במשפיע משכמו 
ומעלה. אני חייב לציין שבשיעורים שהרב וכטער 
מוסר, כשהוא מלמד מאמר מהרבי, הוא מביא 
מכל הרביים. המאמר מקבל משמעות חדשה. 

תמיד רואים שהשיעור מוכן כמו שצריך. באופן 
שהרב ווכטער מתבל את הדברים, הוא פשוט מחיה 
נפשות. אני רוצה להוסיף שעצם זה שנמצאים 
בשיעור 'בעשרה שיושבים' זכיתי בעצמי לשמוע 
כמה מאמרים של הרבי בד"ה 'עשרה שיושבים', זה 
נותן כח להבנה שונה לגמרי. כאן המקום לקרוא 
לכולם להגיע לשיעור, לעמוד מקרוב על האוצר 
הגדול שיש לנו בנחל'ה של הרבי". אני חייב לציין 
שגם כשאני מגיע מחתונה בשעה מאוחרת בלילה 
והולך לישון בשעה 3 לפנות בוקר, אני לא מפספס 

את השיעור של הרב וכטער בשבע בבוקר. 

הרה"ח ר' מיכאל מישולובין המשפיע של נחל'ה
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בצער רב הגיעה הבשורה הקשה על פטירתו 
של הרה"ח הרב אברהם אבא ברוק ז"ל שהשיב 
את נשמתו לבוראה בגיל 75. למעלה משלושים 
שנה היה מחנך אהוב בנחלת הר חב"ד בתלמוד 
תורה ובבית ספר למלאכה, שם ניהל את הכולל 
לתלמידים במשך שנים רבות ממש עד חודש לפני 
פטירתו. הוא טיפח את הפרויקט הזה באהבה 
ובמסירות אין קץ למען התלמידים. קרוב ליובל 

שנים התעסק בחינוך ילדי ישראל. 

הרב אברהם אבא ברוק נולד בשנת ה'תש"ח לאביו 
הרה"ח רבי ישראל ברוק ע"ה בנו של המשפיע 
החב"די הנודע הגה"ח רבי חיים שאול ברוק זצ"ל, 
ולאמו הרבנית רבקה ע"ה, בתו של מייסד בני ברק 

רבי יצחק גרשטנקורן ז"ל.

למד בישיבת אחי תמימים של סבו הגדול בראשון 
לציון ולאחר מכן בתומכי תמימים בכפר חב"ד. 
בשנת תשכ"ז ותשכ"ח למד בחצרו הק' של הרבי 
נשיא הדור ומנהיגו וזכה להסתופף בצילו. הוא זכה 
ליחידויות ובו גם דיבר עם הרבי בדברי תורה. היה 
מהמצטיינים בלימוד והיה גם מ"השבעה קנים" 
ב-770. הגה בתורה ובחסידות בשקידה עצומה. 
באחת היחידויות כשהיה אברך צעיר לימים לאחר 
חתונתו, זכה בתגובה מהרבי על שאלה במסכת 
גיטין ששאל את הרבי במכתב. לאחר זמן שנכנס 

ליחידות אמר לו הרבי במפתיע בנוגע לשאלה 
ששאל במכתב: "אתה הרי תלמיד חכם. בטח תמצא 

תירוץ לשאלה".

בהוראת הרבי עבר לנחלת הר חב"ד בשנת תש"ל, 
כשנה לאחר הקמתה של נחלת הר חב"ד. 

במשך עשרות שנים עסק בחינוך ילדי ישראל 
ובניהול בית ספר למלאכה בכפר חב"ד. העמיד 
במשך חייו אלפי תלמידים, ורבים מאד התקרבו 

בזכותו ליהדות.

בשנותיו האחרונות סבל רבות, אך למרות הכל 
הקפיד ממש עד ימיו האחרונים להשתתף בשיעורי 
תורה וללמד את ילדי ישראל תורה. זכה לקבל 
מכתבים מהרבי בנושאים שונים, וכן זכה להדרכות 
אישיות כשהיה מנהל בית ספר למלאכה בכפר 
חב"ד מפי מזכירו האישי של הרבי ומאיש החינוך 

הרב מרדכי אייזיק חדקוב ז"ל. 

הספידו בהלוויתו המרא דאתרא הגה"ח רבי יצחק 
יהודה ירוסלבסקי שליט"א שדיבר על גדולתו בתורה 
ועל השפעתו על תלמידיו הרבים. הרב אלימלך 
הרצל מראשי המוסדות בנחל'ה סיפר על מסירות 
נפשו עבור התלמידים ועל היחס האבהי אליהם 
ממש עד חודש לפני פטירתו, כשלימד עדיין בבית 
ספר למלאכה. בנו הרב חיים שאול ברוק השליח 
ומנכ"ל ה'קהילה היהודית בפטרבורג הספידו 

המחנך האהוב 
 ש נח'ה 

ר' אברהם אבא )אבוש( ברוק ז"ל 
תלמידיו ואנשי צוות מספרים על דמותו הייחודית והנדירה של 

המחנך הרב ברוק שהיה מהמתיישבים הראשונים של נחל'ה
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התורה שפיעמה  על אהבת  רבה  בהתרגשות 
בו ואהבת ישראל שהקרין על כולם ובפרט על 
תלמידיו, שרבים מהם התקרבו ליהדות ולחסידות 

בזכות מאור פניו. 

מחנך דגול למופת 
 תלמידיו הרבים הרגישו קשורים אליו בעבותות 
היתה  הזמנים  ששמירת  מציינים  הם  אהבה. 
אצלו ערך חשוב אותו השריש לתלמידיו. בנוסף 
לכך היה סמכותי ועמד על ערכים. הוא שמר 
על גבולות ברורים לצד הענקת אהבה והעצמה 
של התלמידים בנקודות חוזק תוך יחס מכבד 
לחלשים. אחד התלמידים סיפר שקרה שכיתה 
ביישה מנקה בתלמוד תורה הוא בקש לסגור 
את הספרים באמצע הלימוד, והניח את הסוגיה 
הערכית הזו על השולחן שכל עבודה מכבדת את 
בעליה. בכך הנחיל התנהגות יהודית חסידית ערכית 

וכבוד לזולת.

כמו"כ היה נדיב ומפנק תלמידים. מחפש סיבה 
למסיבה לקראת ראש חודש, קונה להם ארטיק 
ליום חם או בורקסים ליום של סיום נושא. תלמידים 

והורים מצאו אצלו אוזן קשבת ועצה טובה. 

היה נכדו של המשפיע הדגול ר' חיים שאול ברוק 
ע"ה והיה תלמידו המובהק. על מעמדו זה סיפר 
הרב ברוק לימים, שהסבא המשפיע התייחס אליו 
כשווה בין שווים על כל המשתמע מכך. אך כשהוא 
סעד על שולחנו בשבת אמר לו הסבא המשפיע 

הרב ברוק: "עכשיו אנחנו סבא ונכד".

סיפר תלמידו השליח הרב חיים הבר: כשלמדתי 
אצלו כתיבה. הראיתי לו עבודה שערכתי על ה"בית 
יוסף". למרות שזה לא הנושא הנלמד, הוא העצים 

אותי מאד. אני זוכר זאת עד היום.

הרב לוי וולף סיפר שפעם רצה להיכנס לעומקה 
של סוגיה, כשהיה באמצע מבחן עמוק וקשה. הוא 
פנה לרב ברוק שענה לו כאילו עכשיו למד את 

הסוגיה הזו. הוא עשה לו סדר בסוגיה.

אחד מתלמידיו סיפר שפעם הבטיח לו הרב ברוק 
פרס על תשובה והוא כנראה לא זכר, ולאחר זמן 
הזכיר לו. המחנך הרב ברוק קנה לו בתוך מספר 

ימים סט חומשים תורה תמימה. 

אחד השומרים בבית ספר למלאכה סיפר על הרב 

ברוק שחילק ארטיקים לתלמידיו. ביקש מהם 
לתת גם לשומר, ואז הבין מה זה מחנך אמיתי עם 

רגישות לזולת בכל מחיר. 

ר' יוסף לוין שהתפלל עימו בקביעות בבית הכנסת 
בית אליהו המרכזי בנחל'ה מספר: "כל בוקר 
כשהייתי שומע את רעש הקולנועית המתקרבת 
לבית הכנסת, הייתי מציץ על האיש שהיה מגיע, 
זה הרב אברהם אבא 'אבוש' ברוק ע"ה, כולם אמרו 
לו 'אבוש' וכך כל מתפללי בית הכנסת הרגישו 
כלפיו חיבה יתירה. "המבט וצורת דיבורו היה של 
חסיד. בעל קול נאה. תמיד חיכיתי לשמוע את 
דבריו. הוא היה שם לב לכל פרט, והיה פונה לבן 
אדם באופן מכובד. זכיתי בגללו לשנות הנהגה לא 
נכונה שלי. הייתי בכל פעם מקפל את התפילין 
בחזרת הש"ץ בתפילת המוסף של ראש חודש. 
פעם אחת התפללתי איתו יחד ור' 'אבוש' שם לב 
לזה. לאחר התפילה ניגש אלי ואמר שההנהגה הזו 
אינה תקינה, כי בחזרת הש"ץ צריך לשמוע רק את 
החזן ולא להתעסק בדבר אחר. הוא הסביר לי את 
מעלת חזרת הש’’ץ שהיא יותר מתפילת העמידה".

הרב בצלאל מזרחי, מגיד שיעור בגמרא ומ"מ 
ראש העיר מספר על מסירות נפשו להשתתף 
בשיעורי הגמרא מידי יום ממש עד לימיו האחרונים 
ערב אשפוזו בבית הרפואה: "הוא השתתף קבוע 
בשיעורים. היה מעורב ממש. היה הרוח החיה 
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והדמות בשיעורים. ידענו שכשהרב ברוק נמצא 
בשיעורים הם צריכים להיות ברמה גבוהה. מידי 
שבוע היה אומר פנינה בדברי תורה שהעלינו 
באתר חב"ד און ליין. אחרי פטירתו נודע לי שלפני 
השיעור היו שלמדו שם גמרא, וסיפרו שהרב ברוק 
היה מתערב להם ועונה להם על שאלותיהם. היה 
תלמיד חכם בעל שיעור קומה עם לב טוב ונדיר. 

הוא יחסר לכל נחל'ה ובפרט ללומדי השיעור. 

המחנך הרב יוסי שניאורסון מספר בערגה: "הרב 
ברוק היה כמו עוגן לצוות, יכולתי לדבר איתו על 
דברים שמטרידים אותי, והוא היה אומר משפט 

מחזק שמסייע להתגבר על המכשולים".

אחד התלמידים הוותיקים מבית ספר למלאכה 
סיפר בגעגועים עזים: "גם לאחר 15 שנה הוא 
חקוק לי עמוק במוח ובלב. הוא היה אדם נדיר 
מאוד עם לב טוב. הייתי ילד כשהכרתי אותו 
ואני זוכר אותו כמו היום. אני זוכר את התפילות 
שלו, את האמירות שלו, את השיעורים שלו, את 
המנגינות שלו, את המבט החודר שלו. הוא היה 
דמות ייחודית מאוד. אדם לעולם לא יודע כמה 
הדמות שלו יכולה להשפיע על ילד ואיך הוא 
יזכור אותו. הוא ידע בדיוק מה הוא עושה ומה 
הוא אומר לכל אחד. הוא ידע כמה השפעה יש לו, 
ולכן היה זהיר מאוד. היה דמות שמשפיעה מאוד 
על היראת שמים ומכניס כוח לתפילה בכוונה, 
שהיא לא תהיה סתם תפילת שחרית בבית ספר" . 

תנצב"ה, ונזכה תיכף ומיד ל'הקיצו ורננו שוכני 
עפר' והוא בתוכם. אמן. 

הרבי בכתי"ק לרב ברוק "בברכת הצלחה רבה בפעולותיו"

 תלמידיו הרבים הרגישו קשורים 
אליו בעבותות אהבה. הם מציינים 
ששמירת הזמנים היתה אצלו ערך 

חשוב אותו השריש לתלמידיו. בנוסף 
לכך היה סמכותי ועמד על ערכים. הוא 
שמר על גבולות ברורים לצד הענקת 

אהבה והעצמה של התלמידים
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בשבת

בס"ד

מוטי וקנין
דלתות פלדה

שרותי פריצה לבית
החלפת מנעולים וצילינדרים

מעל 

 20 
שנות
נסיון

מזל טוב לציון 54 שנים להקמת שכונת נחלת הר חב"ד או בקיצור נחל'ה.
אנשים אשר עוקרים מישוב אחד למשנהו מסיבות כלכליות או אישיות הקהילה שעברו אליה 

אינה חשה בשינוי כלשהוא.
אך כשחסידים מגיעים לקהילה, לעיר, מתוך שליחות, הם מורגשים בכל תחומי החיים של העיר.

הרבי אמר - פסק!

ואתם עשיתם ושמעתם!
הנחל'ה היא תחילת פיתוח העיר בכל המובנים. גדולתם של תושבי השכונה - שליחי הרבי - 
היא, שלא הסתגרו ב-ד' אמותם, אלא התערו בחיי כלל העיר. אנו רואים ולומדים מאהבת האדם 

שלכם על הלכידות, על משמעת ועל רמת הערכים והמוסר הגבוהים.
השכונה כפי שהחלה אינה עוד, היא הפכה לשכונה ענקית עד כי אינה יכולה להכיל את כל 
חסידי חב"ד, שזה מקרוב ומרחוק באו. היום, בכל שכונה בקריית מלאכי יש קהילת חב"ד אשר 

מפזרת אור חסידות בכל השכונה.
אשריכם אנשי חב"ד, אשריכם שליחי ושלוחות הרבי באשר אתם, אשריכם אנשי אמונה.

מי ייתן ונראה בביאת משיח צדקנו במהרה ממש.

אליהו זהר, ראש העיר קריית מלאכי
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האור בעיני ילדיי נדלק ביום חמישי שעבר.

האור הזה היה בשבילי הוכחה שהיוזמה בה בחרתי 
לשתף אתכם היא רלוונטית, משמעותית ובעלת 
ערך רב גם כיום, למעלה מ40 שנה מאז שהחלה 
לפעול.אני בטוחה שגם אתכם היוזמה הזאת תפגוש

ותפגיש עם מקומות בנפש שרק חסד אוטנטי 
יכול לחולל.

אז נתחיל,

שוחחתי ביום חמישי עם גב' רחל הבר.

אני מרגישה שנחל'ה זכתה באישה לבבית, מסורה, 
ערנית לסביבתה ומלאה בנתינה.

תודה רחל על הזכות להכיר אותה מקרוב.

רחל סיפרה לי על מיזם "קופת מזון".

ספרי לי על המיזם?

היוזמה היא בעצם של אמא שלי ציפורה מנדלסון 
ע"ה, שבדיוק השבוע חל יום היארצייט שלה.  
לפני למעלה מ40 שנה, כשאני הייתי עם שבעה 
ילדים קטנים ב"ה, אמא שלי התארחה אצלי 
בשבת, והציעה לי לאמץ את היוזמה שהייתה 
קיימת בירושלים ובריכוזים חרדים נוספים - לאסוף 

מצרכי מזון עבור משפחות מהקהילה.

אמא שלי שיכנעה אותי והסבירה לי עד כמה 
המיזם נחוץ, ועד כמה חשוב לחנך את הילדים 

לחסד ולנתינה.

נעניתי להצעה שלה.

וסיפרתי על היוזמה לרבנית שולמית ירוסלבסקי 
שתחי', שהיתה שכנה שלי במשך קרוב ל20 שנה.

החלטנו שנוציא זאת לאור ביחד. אני אהיה אחראית 
על החלק הראשון: החלק של האיסוף, והיא תהיה 
אחראית על החלק השני, החלק של החלוקה 

לקהילה.

ואכן, ב"ה, זכינו. מעל 40 שנים שיתוף הפעולה 
בינינו ממשיך...

בתקופה האחרונה ר' חיים שטיינר מסייע לנו בחלק 
של החלוקה.

מה בעצם הייחודיות של המיזם?

מעבר לתרומה שלו לקהילה, הוא מהווה דרך 
נהדרת לתת לילדים להתנסות ולחוות בעצמם 

את הערך של עשיית חסד.

אני מאמינה שזה החינוך הטוב ביותר. כי ילדים 
יכולים ללמוד הרבה על חסד ולשמוע הרבה 
סיפורים, אבל זה לא דומה לפעולה המעשית בסבב 
שהם עושים פעם אחת בחודש בין כל השכנים 
בבנין ואוספים מהם מצרכי מזון עבור הקהילה.

רחל משתפת אותי בזכרונות ילדות שלה מהעיר 
ירושלים, שם התגוררה עם בני משפחתה בתנאים 
לא פשוטים מבחינה חומרית, אבל עם ערכים של 

חסד ושל נתינה שנטמעו בה עמוק...

למרות שהמצב הכלכלי לא היה פשוט, אמא שלי 
דאגה לתת מעצמה לאחרות.

קופת מזון 
נחל'ה

מאת: איידלא בליזינסקי
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כך למשל, מידי יום שישי אחותי ואני קמנו מוקדם 
כדי לקחת דגים, חתיכת עוף וחלה בכלים שלנו 
עבור אישה שאמא הכירה. היינו מגיעות לביתה. 
מחכות שהיא תעביר את הדגים לכלים שלה, אף 
לא אחד חלם אז על קופסאות חד פעמיות... היינו 
חוזרות הביתה עם הכלים ומזדרזות לצאת לבית 

הספר כדי להגיע בזמן.

כששאלתי פעם את אמא בשביל מה כל המאמץ 
ללכת מוקדם בבוקר? היא ענתה לי שהיא יודעת 
שאותה אישה לא תהיה רגועה, עד שתראה את 

הדגים ותדע שיש לה מה לאכול בשבת...

וזאת בזמן שכמות האוכל היתה בצמצום רב - 
רבע עוף למשפחה של 6 נפשות פעם בשבוע 

לכבוד שבת.

אחת לשבוע אמא ע"ה היתה לוקחת אותי איתה 
לבית אבות כדי לבקר קרובת משפחה של סבתא 
שלי ע"ה. לאותה קרובת משפחה היתה סוכרת. 
אני זוכרת אותי ואת אמא שלי צועדות עם סלים 
בין הדוכנים בשוק כדי לקנות עבורה מאכלים 

ללא סוכר.

כשגדלתי אמא שלי הסבירה לי, מדוע היה לה 
חשוב כל כך שאצטרף אליה לאותם ביקורים:

"רציתי שאת תחושי ותראי מה זה חסד, ותהיי 
חלק מהעשיה בעצמך".

כששומעים על  החינוך שקיבלה רחל הילדה, 
ממשיך ומלווה אותה עד היום, אין להתפלא.

זה מלמד אותנו שהמעשה הוא העיקר. הוא 
שמטביע חותם בנפש.

מה תרצי למסור לאמהות בנחל'ה?

ראשית, אני רוצה להודות לאמהות שמעודדות את 
הילדים ומדרבנות אותם להיות שותפות במיזם. 
ברור לי שללא הדחיפה והעידוד של האמהות - 

המיזם לא היה יכול לקרות.

אני מאמינה שזו הדרך לעודד ילדים לחשוב על 
אחרים.

כי הילדים מושפעים ממה שחשוב לנו. ממה 
שאנחנו משקיעים בו.

באופן כללי בחינוך, הדרך לחנך היא באמצעות 

עשיה ובאמצעות חוויה חושית.

בעלי שיח' במשך שנים היה יושב ליד הילדים 
בלילה ומקריא להם סיפורים מספר "התמים"  עד 
שהם היו נרדמים. מדהים אותי לשמוע מהילדים 
שלי שזה נחווה אצלם באופן חיובי ומתוק כל כך, 
שכשנולדו להם הילדים, הם בחרו להרדים אותם 

באותו אופן.

ככה זה בכל תחום. הילדים קולטים אותנו ההורים. 
מה חשוב לנו באמת, במה אנחנו מאמינים, במה 
אנחנו משקיעים את האנרגיה שלנו.לכן, אמא 
שרוצה שהילדים שלה יגדלו להיות אנשים ערניים 
לסביבה ונותנים מעצמם שתשתף אותם בעשיה 
למען הסביבה, שתעודד אותם להיות שותפים 

ביוזמות למען הסביבה.

אחרי השיחה עם רחל, עברתי קצת לשטח. לשמוע 
מאימהות לילדים ששותפים במיזם על הזוית 

שלהן.

שוחחתי עם חני הרצוג ועם שרית אוריאן.

חני, שתפי אותנו בהתרשמות שלך מהמיזם הזה.

ראשית, אני רוצה להצדיע לגב' רחל הבר שמובילה 
את המיזם המבורך הזה במשך שנים רבות כל כך.

שנית, כאמא שזכתה עד לאחרונה שהילדים יהיו 
שותפים פעילים, באופן שהתורנות עברה מילד 
לילד - אני רוצה לומר שהחינוך הזה הוא בעיני 
מאד בריא - שילדים לוקחים על עצמם אחריות, 

וזוכים להיות שותפים במצווה בגופם.

האחריות היתה של הילדים. לרוב לא הייתי צריכה 
להזכיר להם.
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אני זוכרת את אחד הילדים שלי מתקשר יום שישי 
אחד מהבריכה,ומשתף אותי שנזכר שערב שבת 
מברכים וצריך לאסוף. הוא ביקש שאחד האחים 

ילך במקומו.

הייחודיות של המיזם הזה היא שהוא נעשה ע"י 
הילדים בעצמם, וזאת בשונה מאופנים אחרים 
של מצוות הקשורות בנתינה הנעשות בדרך כלל 

ע"י ההורים.

אני מסכימה עם המשפט האחרון. כאמא שרואה 
את הרצון הטוב של הילדים להיות שותפים ולתת 
מעצמם, הערוץ הזה של איסוף מצרכי מזון מהשכנים 
הוא הזדמנות מדהימה לאפשר להם להיות חלק 

מהעשיה ומהנתינה לסביבה.

שרית אוריאן אמנם כבר לא מתגוררת בלב שכונת 
חב"ד, אבל כשהם עברו לפני מספר שנים לשכונת 
המחנה, ילדיה לא ויתרו על הזכות שלהם להיות חלק 
מהמיזם. הם פתחו תחנת איסוף גם מחוץ לשכונת 

חב"ד.

שרית, ספרי לנו על כך.

אכן, במשך הרבה שנים הילדים שלי היו שותפים 
במיזם הנפלא של איסוף המצרכים, וכשעברנו 
לשכונת המחנה, הרגשתי החמצה על כך שחלקנו 

במיזם ייפסק,

שוחחתי עם רחל הבר, וביקשתי שנמשיך איתנו 
את השליחות הלאה.

ב"ה שזה מתאפשר, ויותר מכך, העשיה מתרחבת. 
כשהגענו לגור בשכונת המחנה הבנות שלי סיפרו 
על כך לחברותיהן לשכונה, והן שמחו להצטרף 

אליהן.

מידי ערב שבת מברכים הן מתאספות יחד ועוברות 
בין הבתים. תושבי שכונת המחנה הם בעלי לב 

רחב. הנתינה שלהם היא ביד נדיבה.

אני זוכרת שבאחת הפעמים הגיעה שכנה למסור 
מוצרי מזון במהלך השבוע, היא רצתה שנצרף 
אותם למצרכים שייאספו לקראת שבת, וזאת 
מפני שהיא לא תהיה בבית בסוף השבוע והיא 

לא רצתה להפסיד את המצווה.

עוד מחווה שחיממה את הלב היתה בתקופת 
הקורונה, באחד מהסגרים, כשההוראה שקיבלנו 

היתה לא לאסוף את המצרכים כדי למנוע הדבקה... 
ביום ראשון שלמחרת שבת מברכים קיבלתי טלפון 
מגב' רחל הבר שלמרות ההגבלות היא קיבלה 
טלפונים ממספר משפחות בשכונה שהמצרכים 
ממש משמעותיים עבורם, ואם אוכל להתגייס 

כדי לסייע...

השכונתית  הווצאפ  בקבוצת  הודעה  שלחתי 
וההיענות היתה מעבר לכל דמיון. נשים הרגישו 
את הצורך הגובר, ומעבר למצרכים הבסיסיים 
הוסיפו חטיפים וסוגים שונים של דגני בוקר כדי 
לתת את ההרגשה הטובה ולהעביר את המסר 

שכולנו משפחה אחת בכל מצב.

אני רוצה להודות לרחל על העקביות ועל שליחת 
התזכורת מידי שבוע. על החטיף המתוק שהיא 
דואגת שיגיע לכל מי שהיה שותף באיסוף, גם 
לאלו שאספו ולא היה מקום עבורם ברכב שנסע 

לביתה של רחל עם המצרכים.

בכל פעם אמא אחרת מתנדבת להסיע את הילדים 
לביתה של רחל. אני חושבת שזו זכות גדולה עבורנו 
להיות חלק. וזו דרך נהדרת ללמד ילדים מהי 

נתינה, הם נהנים מהעשיה.

אני רוצה לומר לאמהות שהחינוך לנתינה הוא 
מתנה לילדים שלנו. זה דורש מאיתנו לוותר על 
העזרה שלהם בימי שישי. אך הרווח הוא ענק 

לטווח הקצר ולטווח הרחוק.

ב"ה השכונה גדלה. זו ההזדמנות להרחיב את 
המיזם המבורך.

אחרי השיחה עם חני ועם שרית, לא התאפקתי 
ושוחחתי גם עם אחיינית שלי חני פריצקר, שקופת 
המזון הפכה להיות חלק מההכנות שלה לקראת 

ככה זה בכל תחום. הילדים קולטים 
אותנו ההורים. מה חשוב לנו באמת, 

במה אנחנו מאמינים, במה אנחנו 
משקיעים את האנרגיה שלנו.לכן, אמא 

שרוצה שהילדים שלה יגדלו להיות 
אנשים ערניים לסביבה ונותנים מעצמם 
שתשתף אותם בעשיה למען הסביבה.
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שבת מברכים בחודשים האחרונים.

איך זה בשבילך להיות שותפה באיסוף המצרכים?

זה לא קל, אבל אני יודעת שזו מצווה גדולה. 
חברה שלי ואני הולכות יחד לפס חב"ד. כל פעם 
אנחנו מדברות לפני כן ומסכמות על שעה בה 
נלך לאסוף. אנחנו נעזרות בעגלה והיא מתמלאת 
בהמון מצרכים, חלק מהאנשים כבר מכירים אותנו 
אנחנו  ולחלק מהמשפחות  ונותנים בשמחה, 

צריכות להסביר.

יש אישה מבוגרת,שלא ידעתי אם כדאי להטריח 
אותה בכל פעם כשאנחנו דופקות בדלת ומבקשות 
ממנה מצרכים. התייעצתי עם אמא שלי אם לדפוק 
אצלה, והיא אמרה שכדאי לתת לה אפשרות להיות 
שותפה במצווה. דפקנו אצלה וראיתי את החיוך 

על הפנים שלה. שמחתי שלא ויתרנו.

ירוסלבסקי,  מהרבנית  ביקשתי  סיום  לקראת 
שאחראית על כל החלק של החלוקה לומר כמה 

מילים.

קופת מזון היא מיזם מיוחד מאוד. קופסאות המזון 
שמגיעות אלי לחלוקה – מלאות במצרכים טובים 

ושימושיים.

יוזמה מבורכת שמחנכת לחסד, לנתינה  זאת 
ולדאגה לשני. וכשהילדים חווים את זה בגיל צעיר 

הם גדלים עם זה אחר כך ולוקחים את זה איתם 
הלאה- נשאר להם הטעם הטוב של הנתינה.

כשהילדים שלי היו קטנים, הם לקחו חלק והיו 
שותפים.

אני רוצה לומר לנשות נחל'ה: נחלת הר חב"ד 
מבוססת על מידת החסד.רואים את השפעת החסד 
בשכונה בכל מיני אופנים. אני מבקשת שההורים 
יחנכו את הילדים להיות שותפים בעשיית חסד, 
ושיחנכו את הילדים להעריך כל אחד, וממילא 
הקב"ה ינהג איתנו בהתאם לנתינה, ויתן לנו את 

כל מה שאנחנו צריכים בשפע ובהרחבה.

אני מסיימת את סבב השיחות.

ובשיחה עם ילדיי, אני משתפת אותם במה ששמעתי. 
האור בעיניים שלהם והבקשה הכנה והתמימה שלהם 
להצטרף גם למיזם המיוחד הזה הוכיחו לי שהרצון 
לתת ולהיות חלק מהעשיה הוא רצון שמוטבע בכולנו.

אני מתפללת להיות שליחה טובה לאפשר לילדיי 
להיות בעשיה, בנתינה ובערנות לסביבה. כי הרצון 

שלהם קיים.

מאחלת לכולנו פורים שמח!

שנזכור תמיד שאנחנו משפחה אחת. והכח שלנו הוא 
כשכל אחד נותן ממה שיש לו למען כולנו.

לחיים!

50 סיומי מסכת במעמד מפואר של ישיבת ערב בנחל'ה
תלמידי ישיבת הערב בנחלת הר חב"ד חגגו ביום 
חמישי השבוע את האירוע השנתי  של חלוקת 
הפרסים למצטייני הלימוד בישיבת ערב בשנה 
החולפת. בארוע ציינו גם סיומים של 50 מסכתות 

על ידי התלמידים.

האירוע אורגן בחסות 'ועד נחלת הר חב"ד'. פתח 
וינטראוב, מתושבי  בדבר מלכות הרב שבתי 
השכונה, שסיים את מסכת ביצה. בהמשך נשאו 
דברים בפני התלמידים המרא דאתרא הרב יצחק 
יהודה ירוסלבסקי והמשפיע הרב מיכאל מישולובין.

ראש העיר מר אליהו זוהר השתתף בו ונשא דברים 
נרגשים בפני התלמידים. גם הרב צלי מזרחי, ממלא 
מקום ראש העיר קריית מלאכי, המסייע לפעילות 

ישיבת הערב בכל ימות השנה, כיבד את הארוע 
בנוכחותו. אחרון הדוברים היה יו"ר 'ועד נחלת 

הר חב"ד' הרב יצחק בליזינסקי.

הרב שמואל יצחק מלוב מנהל ישיבת הערב הודה 
לכל המשתתפים ולכל המצטיינים. 

בשלב הזה עלו אחר כבוד לבמה המרכזית עשרות 
התלמידים, כחמישים במספר, על מנת לקבל את 
הפרס על ההשקעה שלהם בלימוד בשנה החולפת.

האירוע המרומם הסתיים בסעודת מצווה בבית 
הכנסת המרכזי, בהשתתפות כלל תלמידי ישיבת 
הערב. כל אחד מהמשתתפים קיבל שי אישי 
מהודר, תרומת משפחת בן חיים מתושבי השכונה.
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ב"ה נשוי +7

זכיתי להיוולד בנחל"ה, אני גר כיום עם 
משפחתי בנחל"ה, כי "כאן ציווה ה' 

את הברכה".

שליחות חיי היא החינוך. מזה 
שנים אני משתדל להשקיע את 
כל כוחי ומרצי בחינוך בבית 

ספר חב"ד אשדוד. 

אני אוהב במיוחד את התחום 
פורמלי,  הבלתי  החינוך  של 

ומיישם זאת הן בכתת החינוך שלי 
עם תלמידי הכיתה. והן בתפקידי כרכז 

חברתי.

מתוקף תפקידי כרכז חברתי בבית הספר - עלה 
הצורך להזמין חידון חברתי בנושאים שונים 

ביהדות ובחסידות.

משנוכחתי לראות שאין בנמצא כתובת, שניתן 
להזמין אצלה משחקי חברה כאלו, החלטנו רעייתי 
ואני , להרים את הכפפה ולפתוח לראשונה עסק 
כזה, שמציע לבתי הספר פעילות חברתית - חידון 

אינטראקטיבי, בכל נושאי היהדות והחסידות!

המיוחד בחידונים שלנו הוא, שאינם 'סוג של מבחן', 
אלא למידה חוייתית שמתבצעת תוך כדי המשחק.

במשחק עצמו לומדים את הערכים, נחשפים 
לתמונות ולסרטונים בנושא הנלמד.

כל תלמיד שותף פעיל במשחק ועונה תשובות 

בקליקר אישי שניתן לו בתחילת התכנית. כל 
תלמיד יכול לזכות במירב הנקודות.

בזמן התכנית יש מתח ותחרות בקהל. הלמידה 
הינה משמעותית ועוצמתית במיוחד.

אחד המשחקים היחודיים הוא המשחק 
בנושא "הרבי - ראש בני ישראל".

נסו לדמיין 45 דקות של משחק 
רק על הרבי.

בפעם הראשונה כשסיימתי 
הזה  החידון  את  להעביר 
בנושא הרבי, ניגש אלי מנהל 
לא  "זה  לי:  ואמר  ספר  בית 
חידון, זה לא משחק, זו התוועדות 
חסידית פעילה, שמקשרת כל אחד 
זו חוויה רוחנית מעצימה  למקור שלו. 
ומרוממת. גם המורים נהנו מאד מחוויית הלמידה".

המטרה שלנו במשחקים הללו היא להנגיש לבתי 
הספר באופן הכי חוויתי למידה בנושאים החשובים 

באמת.

עד עתה יצרנו חידונים בנושאים הבאים: פסח, 
פורים, חנוכה, סוכות, החסידות, הרבי, הרמב"ם, 

הרבנית חיה מושקא.

יצרנו גם משחקים בהתאמה אישית על תכני לימוד 
מסויימים כסיכום למבצעי לימוד בישיבות ובבתי 

ספר.

אנו מרגישים שזו שליחות מיוחדת מאד להביא 
לבתי הספר חויה רוחנית עוצמתית כזו ולנטוע 
מושגים יהודים-חסידיים בתלמידים בכל הגילאים.

שניאור זלמן הכהן סוסובר אחד משלנו
קליקרים בדור השביעי

מקומון חדשות וצרכנות למגזר הדתי והחרדי בקריית מלאכי, קריית גת והסביבה2

המדורים שלנו

ילדים בתנופה28

תנופה במטבח27

מאת יהודית הלל

תנופה במטבח26

מאת גולדה קישון

מאת שרה גרשוביץ

הורות בתנופה12

יוסי אסולין

טור דעה9

בבעעלל  עעססקק
מגיע לך

 ברשתות השיווק: ברשתות השיווק:
ויקטורי, נתיב החסד, ברכה ושלום

בני יעקב, מחסני השוק, סופר עמר
רמי לוי )מתחם ביג קסטינה(

קריית גת: קריית גת: סיטונאות רחמים, ביג קריית גת
מרכז העיר, כרמי גת

כמו כן ניתן לקבל ישירות למייל 
בשליחת הודעה לכתובת 

k.betnufa@gmail.com

 בברכה בברכה
מערכת בתנופהמערכת בתנופה
052-467-0038052-467-0038

בדיוור ישיר בשכונות:בדיוור ישיר בשכונות: 
כרמי הנדיב, המחנה, חב"ד נחלת 
מנחם, הבעל שם טוב, גני שמואל 

)רחובות השושנים, הורדים(

חלוקת המקומון מתבצעת בימי חמישי בערב ושישי

ס ק י פ י  ד נ ע מ

⌘
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נחלה התכנסה לציון ה'שלושים' לשליח הראשי
מאות רבות מתושבי השכונה השתתפו בהתוועדות 
גדולה שהתקיימה בבית הכנסת המרכזי, לרגל 
ה'שלושים' של השליח הבלתי נשכח הרב ליפא 
קורצוויל ע"ה. ההתוועדות הועברה במקביל בשידור 

ישיר להמונים מבוגרי השכונה ברחבי העולם.

ההתוועדות, שאורגנה על ידי "ועד נחלת הר חב"ד" 
ובני המשפחה, התקיימה סביב שולחנות ערוכים 
ונמשכה שעות ארוכות. את ההתוועדות הנחה 
השליח הרב בנימין וילהלם, נכדו של הרב קורצוויל, 
שפתח בדברים על דמותו המיוחדת של זקנו, שהיה 
מסור ונתון לכל ענייני הרבי באזור הדרום וחלש 
על  מערך עצום של פעילות במשך עשרות שנים. 
בין היתר נשאו דברים: איש חברון ר' ברוך מרזל, 
המרצה החסידי הרב יחזקאל סופר, יו"ר ה'ועד' הרב 
יצחק בליזינסקי, הרב שמואל יחזקאל הכהן ועוד.

מאות נשים בדינר ההצדעה לשפרה ופועה
מאות נשים השתתפו בדינר ההצדעה השנתי 
והיוקרתי של ארגון 'שפרה ופועה', הפועל בנחלת 
הר חב"ד עשרות בשנים. הערב המרגש הוקיר 
והעלה על נס את הפעילות המבורכת הנעשית 
בקרב היולדות בנחלת הר חב"ד.  רבות היולדות 
ובני משפחותיהן אשר זוכים להנות מהארגון 
יום  בעיצומו של  דורנו,  נשיא  הרבי  שייסד 
הכיפורים בשנת תשל"ז. בדינר הוקרנו קטעי 
מולטימדיה מרהיבים על הפעילות המיוחדת 
של הארגון לצד מופעי זמר וסטנדאפ. ציבור 
הנשים נענה לתרום מסלולי הוראת קבע לטובת 
הארגון הקדוש שהבטיח להרחיב את פעילותו 

לרווחת היולדות ובני משפחותיהן. 

חנוכת המקווה בנחלת הר חב"ד
בשכונת נחלת הר חב"ד בקריית מלאכי התקיים 
אירוע מרשים ומרגש: חנוכת המקווה החדש 

והמפואר לגברים.

את האירוע כיבד בנוכחותו יו"ר ש"ס הרב אריה 
דרעי. הוא גזר את הסרט בכניסה יחד עם המרא 
דאתרא הרב יצחק יהודה ירוסלבסקי. הרב דרעי 

גם קבע מזוזה בכניסה למקווה.

קודם לכן התקיים אירוע קצר תחת כיפת השמיים 
ברחבת הכניסה למקווה. נכחו בו בין היתר יו"ר 
ראש וועד נחלת הר חב"ד הרב יצחק בליז'נסקי, 
ראש העיר מר אליהו ללו זוהר, נציג חב"ד במועצת 
העיר עו"ד צלי מזרחי, נציגי 'ועד נחלת הר חב"ד' 

ו'ועדת המקוואות' שעסקה בהקמת המקווה.

כמו כן נכחו המשפיעים בנחל'ה הרב מענדל 

ווכטר והרב מיכאל מישולובין. בהמשך התקיימה 
סעודה בביתו של הנגיד ר' מאיר זיילר, הסמוך 
למקווה. כיבדו את הארוע בנוכחותם הנגידים 
מיכו מירלשווילי ובנו יצחק, שתרמו מהונם למען 

הקמת המקווה המהודר.
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קבוצות נסיעה לרבי
קבוצות מאורגנות לנסיעה לרבי מכלל תושבי נחלת הר חב"ד יצאו בחודשים האחרונים להסתופף 
בחצרות הקודש כדי להתחזק ולשאוב כח רוחני בשנה זו - שנת הקהל. להתברך אצל המלך, הוד כ"ק 
אדמו"ר נשיא דורנו. עם הקבוצות נסעו גם משפיעים שעוררו את הציבור להתחזק בכל העניינים 
עליהם שם הרבי דגש, בפרט בנושאי שיעורי תורה והנהגה חסידית המורידים שפע ברכה והצלחה. 

 "הריקודים... השמחה האמיתית
שידרו את החיבור האמיץ שלהן לבית הזה..."

זה היה בליל ר"ח אדר. הן זרמו לשם בזו אחר זו 
לערב ההרקדה המושקע, שתוכנן עבורן.

"היה מרגש לראות אותן... בתוך הריקודים... בתוך 
כל אלה  השמחה האמיתית... 

שידרו את החיבור האמיץ 
 – הזה!!"  לבית  שלהן 

העידה אחת האימהות, 
שעברה שם באקראי 

והציצה.

נערות  אלו   – "הן" 
"שם"  הנחל'ה. 
 " ה ז ה ת  י ב ה " ו
"ספייס",  זהו   –

המקום שבו כל אחת 
מהן מרגישה בבית. הערב 

הזה הוא עוד אחד מסדרת 
הן אירועים, שחוו הבנות לאחרונה  בספייס: 

נכחו בהרצאה ובשיח בנושא הבית היהודי ע"י 
מומחית בתחום, יצרו בסדנת אומנות, השתתפו 
בהתוועדויות לכבוד י' בשבט, נערכה "הפרשת 
חלה" לקראת כ"ב בשבט, נערכה סדנת סושי ועוד.

כל זאת בנוסף למפגשים השכבתיים השבועיים 
הקבועים והמושקעים, אשר מתקיימים בספייס 
כמו גם שיעורי תגבור הניתנים בו חינם בשלל 
מקצועות. התחושה כי יש מקום 
לבוא  תמיד  שאפשר 
אליו, לשבת לשוחח 
על כוס קפה, לנגן, 
ללמוד עם חברות 
לבשל  לו  ואפי
הבישול  בפינת 
לב  את  -מרחיבה 
הבנות ומאחדת אותן 
סביב ערכים של שייכות 
ושל זהות, שבעז"ה ילכו איתן 

הלאה בעתידן.

צוות  לכל  להודות  הזדמנות  זוהי 
ספייס, המתמסר באופן מיוחד ומשקיע חשיבה 
ועמל רב להעצמת הבנות. תודה גם לכל המתנדבות, 
שנותנות מעצמן ומכישוריהן להפעלות המגוונות. 
תודה לכל אלו שמבינים את חשיבותו של המפעל 
הגדול הזה, ומגלים רצון לתרום מממונם להרמתו, 

להמשך בנייתו ולאחזקתו.

המקום של בנות נחל'ההמק+ום של בנ++ות נחל++'ה



ועד נחלת הר חב"ד ב"ה

מזל טוב נחל'ה
שנת           הקהל

 לרגל שבת זכור מודפס בזה מכתב שנשלח בחודש אלול תשכ"ט 
למתיישבי נחלת הר חב"ד שהתיישבו כבר והן שיתיישבו בעתיד

 להקמת

נחלת הר חב"ד
שבת זכור תשפ"ג

רגר
ר ב

יאו
 שנ

ת ר'
דיבו

בא
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מתוועדת נחל'ה 
בהשתתפות

 שבת זכור | 12:30 
בית כנסת חב"ד המרכזי, בית אליהו

המחלקה לתרבות יהודית

 ועד נחלת 
הר חב"ד

 בית הכנסת חב"ד המרכזי 

"בית אליהו"
ב"ה

ת נ  ש
ל ה ק ה

 הרב שבתי מיכאלשוילי 

הרב יצחק אקסלרוד

הרב אהרן בן ציון ירוסלבסקי  

הרב יעקב קרוגליאק

      הרב יוסף יצחק פרידמן 

    הרב שלום דובער ירוסלבסקי 

 "אחדות החסידים תנהיג אותם עד ביאת המשיח"
)אדמו"ר הצ"צ, התר"ג(

ועד נחלת הר חב"ד מזמין את תושבי נחלת הר חב"ד רבתי בהווה ובעבר 
 מתפללי ביהכנ"ס והמניינים ברחבי השכונה להתוועדות הקהל לכבוד 

 54 שנים להגעת 10 המשפחות הראשונות לנחלת הר חב"ד.

 המד"א, הרב החסיד הגאון הרב יצחק יהודא ירוסלבסקי 

המשפיע הרה"ח מיכאל מישולובין 

 יו"ר ועד נחלת הר חב"ד הרה"ח יצחק בליז'נסקי

 להקמת

נחלת הר חב"ד
שבת זכור תשפ"ג

הרב משה הברהרב משה הלל הרב טל נירהרב שלום פש
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סוד הנפש  | הרב מנחם סעיד
"יַחְלוֹקוּ" 

יוסי ורבקי נשואים מזה שלוש שנים. מפעם לפעם 
הנושא עולה שוב. יוסי שותף מלא למטלות הבית, 
אך, רבקי אומרת שקשה לה צורת ההתנהלות 
שלו. היא טוענת, שאין חלוקת עבודה מסודרת 
ביניהם. יוסי, לעומתה, טוען שהיא מסודרת 'מידי', 
ומעט ספונטניות לא תזיק. בחיים, הוא אומר, 

צריך לזרום...

בטור זה נציג שני אספקטים שידגישו את 
חשיבות חלוקת התפקידים בין בני הזוג:

פיזור אחריות
שׁוּתְפֵי לאֹ  דְבֵי  מפורסמת האימרה "קְדֵירָה 
חְמִימֵי ולאֹ קְרִירֵי" - סיר השייך לשני שותפים 
לא חם ולא קר )ב"ב כד, ב(. כלומר, תפקיד 
המוטל על יותר מאדם אחד, גדלים הסיכויים 
שלא יבוא לכלל ביצוע. פיזור האחריות גורם 
לכך שכל אחד סומך על השני שישלים את 

המלאכה, וכך דברים נשארים 'תקועים'. 

מערכת יעילה עובדת מתוך הגדרת תפקיד 
לכל אחד. חלוקה ברורה מחסנת את המערכת 
מחיכוכים לא רצויים. כאשר כל אחד יודע את 
תפקידו, הוא לוקח אחריות מלאה על הדבר. 
ללחץ  להוביל  עלולה  נכונה  לא  התנהלות 
הכנת  כאשר  לדוגמא,  תסכול.  ולתחושת 
הכריכים לילדים בבוקר אינה מוגדרת מראש, 
בני הזוג עלולים להיקלע למצב בו הם מגלים, 
בשעת הלחץ של הבוקר, שאף לא אחד דאג 

לכך. מיותר לתאר איך נראה בוקר כזה... 

בנוסף לכך, כאשר קיימת ציפייה שבן הזוג 
יבצע דבר מה והדבר לא נעשה, הדבר עלול 
לגרום לתחושת אכזבה, ולעיתים אף לכעס. 

רגשות אלה בוודאי אינם תורמים לאווירה בבית 
ולמערכת הזוגית. 

כפילות 
מסופר, שפעם התארח רבי שלמה מקרלין אצל 
אדמו"ר הזקן, בעל התניא. נרגשים התכוננו בני 
הבית לקראת בוא האורח הקדוש. מובן, כי כל 
אחד רצה ליטול חלק בהכנות. לשם כך, הם 
חילקו ביניהם את הכנת המאכלים אותם יגישו 
לאורח החשוב. פרט קטן נשכח, מי מבני הבית 
יזכה להמליח את התבשיל. וכך, כל אחד מבני 
הבית הזדרז להטיל מלח בתבשיל מבלי לספר 

על כך לאיש. מובן איזה טעם היה לאוכל...

המסר מובן, כאשר חלוקת התפקידים אינה 
ברורה, עשויות להיות כפילויות. מצב כזה, עלול 
לעורר תחושת אכזבה – לא נעים לגלות לאחר 
מעשה שעבדנו לחינם... בנוסף לכך, האנרגיה 
שהייתה יכולה להיות מנוצלת לדברים אחרים, 

בוזבזה. 

רבקי כבר ראתה את הגן מרחוק. היא יצאה בחטף 
מבית הספר, מנסה לשכנע את השעון לעצור. אך, 
הוא לא נענה לה... לא נעים לְאַחֵר לגן. בעודה 
מתקרבת, היא רואה את בעלה מגיע מכיוון הבית. 
היא לקחה נשימה עמוקה, ומיד התגנבה לליבה 
תחושת תסכול. למה הוא לא אמר?! הייתי יכולה 
לסיים לתכנן את מחר, או לפחות ללכת הביתה 

לנוח מעט מהיום העמוס...

בטור זה התייחסנו לחשיבות חלוקת תפקידים 
בניהול הבית, פירטנו כי ניהול לא נכון בין בני 
הזוג יביא לכך שדברים לא יתבצעו כלל, או, 
שיֵעָשו 'בכפולות'. אי החלוקה עלול לגרום 
לתוצאות לא נעימות ואף לרגשות לא חיוביים. 

בפעמים הבאות, נתייחס לאספקטים נוספים 
בנושא חלוקת תפקידים, יחד עם שמירה על 

איזון ועל התנהלות גמישה בשטח זה.

בהצלחה לכולנו!

 מנחם סעיד, מטפל זוגי, מדריך שידוכים וחתנים, מאמן אישי NLP ומרצה. קליניקה 
menachemsaid@gmail.com – 0528622770 :רח' רש"י 7 קרית מלאכי. לתגובות –
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מזל טוב
למשפחת זאב וולף פרדקין לבוא הבן 	 

הבחור הת' ירחמיאל בקשרי השידוכין 
עב"ג דבורה לאה שתחי' למשפחת 

בקרמן גבעתיים

למשפחת ר' יהודה סגל לבוא הבת ללי 	 
בקשרי השידוכין עם הבחור הת' מיכל'ה 

שיחי' למשפחת מרוזוב כפר חב"ד

למשפחת ר' דוב וולף לבוא הבת חני 	 
בקשרי השידוכין עם הבחור הת' מוטי 

שיחי' למשפחת מקובצקי אלעד

למשפחת ר' נח טויטו לבוא הבן הבחור 	 
הת' מנדי בקשרי השידוכין עב"ג גפן 

שתחי' בת ים

למשפחת ר' דוד פויגל לבוא הבן הבחור 	 
הת' שניאור בקשרי השידוכין עב"ג רוחלה 

שתחי' למשפחת הולצברג לוד

למשפחת ר' שניאור מעטוף לבוא הבן 	 
הבחור הת' מענדל בקשרי השידוכין עב"ג 

חני שתחי' למשפחת לדרמן לוד.

למשפחת ר' שלום מישולובין לבוא הבת 	 
נחמי שתחי' בקשרי השידוכין 

יוסי  הת'  הבחור  עם 
למשפחת סגל פתח 

תקווה.

יהודה 	  למשפחת ר' 
הבת  לבוא  לנדאו 
ביילא שתחי' בקשרי 

הבחור  עם  השידוכין 
הת' משה חיים למשפחת 

אלפי רמת גן.

למשפחת ר' ניסים שיטרית לבוא 	 
הבת אסתי שתחי' בקשרי השידוכין 

עם הבחור הת' שמולי למשפחת אזולאי 
פאולו ברזיל.

למשפחת ר' ניסים קורטס לבוא הבן 	 
בקשרי  מענדל  מנחם  הת'  הבחור 

השידוכין עב"ג חנה שתחי' למשפחת 
גולדשטיין עמנואל.

למשפחת ר' צבי הירש לבוא 	 
הבת שרי בקשרי השידוכין 
ארי'ה  הת'  הבחור  עם 
שמואל  ר'  למשפחת 

גלבשטיין עמנואל.

למשפחת ר' נתן נטע פריז לבוא הבת 	 
שבי שתחי' בקשרי השידוכין עם הבחור 
הת' יוסי שיחי' למשפחת אברהם מנחם 

הכהן ירושלים.

למשפחת ר' שלום פש לבוא הבן שמואל 	 
חיים בקשרי השידוכין עב"ג רחל לאה 

שתחי' למששפחת קמל עפולה.

למשפחת ר' שמואל אהרון לבוא הבן 	 
הבחור הת' מנדי בקשרי השידוכין עב"ג 
שירה למשפחת ר' מיכה מיכאל נתניה.

דבורי 	  לבוא הבת  דובקין  למשפחת 
שתחי' בקשרי השידוכין עם הבחור 
הת' עזרא למשפחת שושן כפר חב"ד.

למשפחת ר' גיא מלכה לבוא הבן הבחור 	 
הת' מנדי בקשרי השידוכין עב"ג הודיה 

למשפחת ר' משה בהימי.

הבן 	  לבוא  חיים חלילי  ר'  למשפחת 
הבחור הת' פנחס בקשרי השידוכין 
עב"ג שרי שתחי' למשפחת ר' שלמה 

מעטוף כפר חב"ד.

למשפחת ר' מוטי ליפסקר לבוא הבן 	 
הבחור הת' תולי בקשרי השידוכין עב"ג 
שיינא שתחי' למשפחת ר' יהודה לנדאו 

נחלת הר חב"ד.

למשפחת ר' מרדכי חיון להולדת הבן 	 
שיזכו לגדלו לתורה חופה ומעשים טובים.

למשפחת ר' שלום בער גרוזמן להולדת 	 
הבת שיזכו לגדלה לתורה חופה ומעשים 

טובים.

למשפחת ר' מיכאל מולר 	 
להולדת הבת שיזכו לגדלה לתורה חופה 
ומעשים טובים ולזקניהם משפחת ר' 

אהרון מנגמי.

למשפחת ר' צבי שטיינמץ להולדת הבן 	 
שיזכו לגדלו לתורה חופה ומעשים טובים.

למשפחת ר' שניאור בן אהרון להולדת 	 
הבן שיזכו לגדלו לתורה חופה ומעשים 
טובים ולזקניהם משפחת ר' שבתי בן 

אהרון.

למשפחת ר' יחיאל ליפשיץ להולדת 	 
הבן שיזכו לגדלו לתורה חופה ומעשים 

טובים ולזקניהם משפחת לדיוב.

למשפחת ר' ישראל כץ להולדת הבת 	 
שיזכו לגדלה לתורה חופה ומעשים 
טובים ולזקניהם משפחת ר' אברהם 

יעקב הכן ססוסבר.

למשפחת ר' שמשון בלוי להולדת הבת 	 
שיזכו לגדלה לתורה חופה ומעשים 
טובים ולזקניהם משפחת ר' מנחם בלוי.

למשפחת ר' יהודה שץ להולדת הבת 	 
שיזכו לגדלה לתורה לחופה ומעשים 

טובים.

למשפחת ריכטר להולדת הבת שיזכו 	 
לגדלה לתורה חופה ומעשים טובים.

למשפחת ר' שאול רויזן להולדת הבן 	 
שיזכו לגדלו לתורה חופה ומעשים טובים.

למשפחת ר' מענדי שוחט להולדת הבת 	 
שיזכו לגדלה לתורה חופה ומעשים 
טובים ולזקניהם משפחת ר' חיים שטיינר.

למשפחת ר' ישראל ריבק 	 
להולדת הבת שיזכו 
לגדלה לתורה חופה 
ם  י ב ו ט ם  י ש ע מ ו
ולזקניהם משפחת 

ר' פסח שקולניק.

משה 	  ר'  למשפחת 
הבת  להולדת  הלל 
ושיזכו לגדלה לתורה חופה 
ולזקניהם  טובים  ומעשים 

משפחת ר' משה סיימון.

למשפחת ר' לוי וילהלם להולדת הבת 	 
שיזכו לגדלה לתורה חופה ומעשים 
טובים ולזקניהם משפחת ר' אלי וילהלם.

למשפחת ר' נתן פריז להולדת הבן שיזכו 	 
לגדלו לתורה חופה ומעשים ולזקניהם 

משפחת ר' נתן קנלסקי

למשפחת ר' מנחם מענדל מורדכיוב 	 
להולדת הבת שיזכו לגדלה לתורה 
ולזקניהם  טובים  ומעשים  חופה 

משפחת ר' מיכאל מורדכיוב.

למשפחת ר' אליהו שמח להולדת הבת 	 
שיזכו לגדלה לתורה חופה ומעשים 
טובים ולזקניהם משפחת ר' שמריה 

שמח.

למשפחת ר' אדם דלויה להולדת הבת 	 
שיזכו לגדלה לתורה חופה ומעשים 

טובים.

למשפחת ר' דוד קליין להולדת הבת 	 
שיזכו לגדלה לתורה חופה ומעשים 
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ולזקניהם משפחת ר' ישראל  טובים 
הרצוג.

למשפחת ר' אופיר בקר להולדת הבת 	 
ומעשים  שיזכו לגדלה לתורה חופה 

טובים.

למשפחת ר' מענדי מאירי להולדת הבת 	 
ומעשים  שיזכו לגדלה לתורה חופה 
טובים ולזקניהם משפחת ר' שמואל דונין.

למשפחת קלימיאן להולדת הבת שיזכו 	 
לגדלה לתורה חופה ומעשים טובים.

למשפחת ר' יוסף קאיקוב להולדת הבן 	 
שיזכו לגדלו לתורה חופה ומעשים טובים 

ולזקניהם משפחת קאיקוב.

ישראל פיקל להולדת 	  ר'  למשפחת 
הבת שיזכו לגדלה לתורה חופה ומעשים 
טובים ולזקניהם משפחת ר' אריה פיקל.

לוי אביב להולדת הבן 	  ר'  למשפחת 
שיזכו לגדלו לתורה חופה ומעשים טובים 

ולזקניהם משפחת ר' אריאל אבייב.

למשפחת ר' משה יהודה להולדת הבת 	 
שתזכו לגדלה לתורה חופה ומעשים 

ולזקניהם משפחת אבא קורנט.

למשפחת ר' שמואל מרוזוב להולדת 	 

חופה  לתורה  לגדלה  שיזכו  הבת 
ומעשים טובים ולזקניהם משפחת ר' 

יעקב אורנשטיין.

למשפחת ר' מנחם טרעגער להולדת 	 
הבת שיזכו לגדלה לתורה חופה ומעשים 
טובים ולזקניהם משפחת ראובן קופצ'ק 

ומשפחת בנימין ברנשטיין.

למשפחת ר' דוד ברנשטוק להולדת 	 
הבן שיזכו לגדלו לתורה חופה ומעשים 
טובים ולזקניהם משפחת ר' אלחנן כהן 

ומשפחת ברוק.

למשפחת ר' דניאל עטיה להולדת הבן 	 
שיזכו לגדלו לתורה חופה ומעשים טובים 

ולזקניהם משפחת ר' אברהם כהן.

למשפחת שגיא שר להולדת הבת שיזכו 	 
לגדלה לתורה חופה ומעשים טובים.

שיזכו 	  הבת  להולדת  כהן  למשפחת 
לגדלה לתורה חופה ומעשים טובים 

ולזקניהם משפחת ר' יניב עזריאל.

למשפחת ר' מנחם שהינו להולדת הבת 	 
ומעשים  שיזכו לגדלה לתורה חופה 

טובים ולזקניהם משפחת ר' יעקב זנו.

למשפחת ר' מנחם בכר להולדת הבן 	 
שיזכו לגדלו לתורה חופה ומעשים טובים.

להולדת 	  יצחק שרעבי  ר'  למשפחת 
חופה  לתורה  לגדלה  שיזכו  הבת 
ומעשים טובים ולזקניהם משפחת ר' 

משה בצלאל מעטוף.

למשפחת ר' מנחם הרוניין להולדת הבן 	 
שיזכו לגדלו לתורה לחופה ומעשים 

טובים ולזקניהם משפחת ר' אייל צבי.

אייל בק להולדת הבת 	  למשפחת ר' 
ומעשים  שיזכו לגדלה לתורה חופה 
טובים ולזקניהם משפחת ר' שלמה וועג.

למשפחת גמליאל להולדת הבת שיזכו 	 
לגדלה לתןרה חופה ומעשים טובים.

למשפחת ר' משה נפרסטק להולדת הבן 	 
שיזכו לגדלו לתורה חופה ומעשים טובים 
ולזקניהם משפחת ר' יצחק בליז'נסקי.

למשפחת ר' משה טייטלבאום להולדת 	 
הבת שיזכו לגדלה לתורה חופה ומעשים 
טובים ולזקניהם משפחת ר' אברהם הגר.

למשפחת ר' שלום בורוכוב להולדת הבן 	 
שיזכו לגדלו לתורה חופה ומעשים טובים 

ולזקניהם משפחת קאיקוב.

למשפחת ר' אוריאל מעטוף להולדת הבן 	 
שיזכו לגדלו לתורה חופה ומעשים טובים.

770 במרכז שכונת נחלת מנחם
ביום ההילולא של אדמו"ר הזקן, בכ"ד בטבת, 
התכנסו יחד באולמי 'אהבתי-ה' למעלה מ- 300 
איש תושבי שכונת נחלת הר חב"ד, לערב מיוחד 
שעמד בסימן 'לכבוד ולתפארת' - בניית היכל בית 
הכנסת 'תפארת אליעזר' בניהולו של הרב מענדי 
לרנר שיחי' בנו של המייסד הרב בועז לרנר ע"ה. 
ההתכנסות היתה במטרה להתגייס לטובת בניית 

770 בנחל'ה.

מוקדמת  הכנה  לאחר  הגיע  המיוחד  הערב 
ומדוקדקת שנערכה מספר שבועות קודם לכן, 
בקמפיין שסחף את תושבי השכונה והמתפללים, 
על מנת לעורר את הקהל להירתם ולתרום למען 
הבנייה הנצרכת. בית הכנסת הכפיל את עצמו 
במספר הפוקדים אותו לאורך כל השנה הודות 
לבנייה הברוכה, אשר הולכת ומתרחבת בשכונה. 
מיקומו האסטרטגי והמענה המקיף שהוא נותן 
כלל  את  להכיל  שתוכל  הרחבה  לבצע  דורש 
המתפללים הקיימים כמו גם את אלו שעוד יבואו, 

אי"ה.

לצד שולחנות ערוכים התכנסו ובאו כולם. הבאים 
נהנו מתוכנית אומנותית ומהתוועדות סוחפת 
לקול שירה וזמרה. בעיצומו של הערב נערכה 
ההתרמה המיוחלת. הגבאים הופתעו מההיענות 
העצומה של הציבור, מהנכונות לפתוח את הלב 
ואת הכיס בצורה רחבה, למען בניית בית הכנסת.

בסיומו של הערב יצאו כלל המשתתפים מחוזקים 
ושמחים לנוכח הידיעה שהרחבת הבנייה נמצאת 
בהישג יד ובקרוב ממש ייבנה 770 בנחל'ה, ויוכלו 

הבאים בשעריו להתפלל בהיכל רחב ונאה.  
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